
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ʈ B A  

Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, fakss (+371) 65707402, e-pasts: dome@ludza.lv 

 
LUDZAS  NOVADA  DOMES 

ƖRKƖRTAS SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2017.gada  6.janvƗrƯ                                                                                  Protokols   Nr. 1 
 
Sēde sasaukta plkst. 8.30 
 
Sēdi atklāj plkst. 8.30 
 
Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja Alīna Gendele 
 
Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 
 
Sēdē piedalās: 
Ludzas novada domes deputāti: Andrejs Andrejevs, Juris Atstupens, Voldemārs Dibaņins (sēdē 

piedalās no plkst. 8.32), Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova 

 
Sēdē nepiedalās:  Olita Baklāne –  darba nespēja; Aivars Meikšāns - sanāksme 
 
Sēdē klātesošas personas: 
- domes administrācijas darbinieki: Vladimirs Vasiļevskis, datortīkla administrators; Sergejs 
Jakovļevs, pašvaldības izpilddirektors; Kristīne Nikolajeva, juridiskās nodaļas vadītāja; Ineses 
Kamzole, administratīvās nodaļas vadītāja; Līga Mežule, finanšu un grāmatvedības nodaļas 
vadītāja 
 
AtklƗti balsojot: PAR – 12 (Andrejs Andrejevs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 
Greitāne, Jānis Ivulāns, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 
Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova), PRET – nav, ATTURAS – nav, domes 
ārkārtas sēdes darba kārtība apstiprināta.   
 
 
Darba kƗrtƯba:    

              
  1. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Ludzas medicīnas centrs” pamatkapitāla 
palielināšanu. 
 
  Plkst. 8.32 ierodas domes deputāts Voldemārs Dibaņins. 
 
 
 



 2 

1.§ 
 
 

Par sabiedrƯbas ar ierobežotu atbildƯbu „Ludzas medicƯnas centrs”  
pamatkapitƗla palielinƗšanu  

Ziņo: A.Gendele;  J.Kušča, I.Lapšovs, I.Kamzole, J.Atstupens 
 

 
2006.gada 1.novembrī tika noslēgts Aizdevuma līgums starp SIA “Ludzas rajona 

slimnīca” un Nordic Investment Bank Ludzas rajona slimnīcas modernizācijas projekta 
īstenošanai. 

Pamatojoties uz 2006.gada 1.novembrī noslēgto aizdevuma līgumu starp SIA “Ludzas 
rajona slimnīca” un Nordic Investment Bank, 2006.gada 1.novembrī Latvijas Republikas 
izsniegto galvojumu Nordic Investment Bank par labu SIA “Ludzas rajona slimnīca”, 2006.gada 
1.novembrī starp Finanšu ministriju un SIA “Ludzas rajona slimnīca” tika noslēgts Līgums 
Nr.G/A/F06/556 par 2006.gada 1.novembrī Nordic Investment Bank piešķirtā valsts vārdā 
galvotā aizdevuma apkalpošanu un uzraudzību. 

2014.gada 13.martā tika mainīts SIA “Ludzas rajona slimnīca” (reģistrācijas 
Nr.40003258973) nosaukums. Jaunais uzņēmuma nosaukums ir SIA “Ludzas medicīnas centrs”.  

2016.gada 28.decembrī Ludzas novada pašvaldībā tika saņemta Veselības ministrijas 
2016.gada 27.decembra vēstule Nr.01-14.1/5780 „Par valsts galvotā aizdevuma saistībām” 
(Ludzas novada pašvaldībā reģistrēta ar Nr.3.1.1.7.1/1558), kurā Veselības ministrija 
pamatojoties uz to, ka ar 2017.gada 1.janvāri, atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 18.augusta 
sēdes protokola Nr.41, 3.§, plānots kapitalizēt ārstniecības iestāžu valsts galvotā aizdevuma 
saistības, veicot savstarpējo norēķinu maksājumus ne vēlāk kā 2017.gada 30.janvārī, lūdz Ludzas 
novada pašvaldību kā SIA „Ludzas medicīnas centrs” kapitāldaļu turētāju iespējami ātrākā 
termiņā veikt darbības, lai pieņemtu lēmumu par  SIA „Ludzas medicīnas centrs” pamatkapitāla 
palielināšanu atlikušās valsts galvotā aizdevuma pamatsummas apmērā (4 242 680 euro). 

Likuma “Par valsts budžetu 2017.gadam” 53.pants nosaka “(1) Atļaut finanšu ministram 
pārņemt valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Aknīstes psihoneiroloƧiskā slimnīca", valsts 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Bērnu psihoneiroloƧiskā slimnīca "Ainaži"", valsts 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Bērnu klīniskā universitātes slimnīca", valsts sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību "Daugavpils psihoneiroloƧiskā slimnīca", valsts sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību "Slimnīca "Ʀintermuiža"", valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Strenču 
psihoneiroloƧiskā slimnīca", valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Paula Stradiņa klīniskā 
universitātes slimnīca", valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Rīgas psihiatrijas un 
narkoloƧijas centrs", sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Ludzas medicīnas centrs" un 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca" valsts vārdā 
galvotās saistības ne vairāk kā 170 021 374 euro apmērā atbilstoši faktiskajam valsts vārdā 
galvoto saistību atlikumam, saglabājot prasījuma tiesības pret minētajām kapitālsabiedrībām. 
(2) Atļaut finanšu ministram palielināt apropriāciju Veselības ministrijai līdz 170 021 374 euro, 
paredzot dotāciju no vispārējiem ieņēmumiem, šā panta pirmajā daļā minēto kapitālsabiedrību 
pamatkapitāla palielināšanai ar finanšu ieguldījumu. 
(3) Veselības ministrijai atbilstoši normatīvajiem aktiem veikt finanšu ieguldījumu ne vairāk kā 
170 021 374 euro apmērā šā panta pirmajā daļā minēto kapitālsabiedrību pamatkapitālā ar 
mērķi dzēst saistības pret Finanšu ministriju, kas izveidojušās valsts vārdā galvoto aizdevumu 
pārņemšanas rezultātā.” 

Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka “Sabiedrības pamatkapitālu var 
palielināt esošajiem dalībniekiem vai uzņemtajiem jaunajiem dalībniekiem izdarot ieguldījumus 
sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu”. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pants nosaka 
“Pamatkapitālu drīkst palielināt vai samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku sapulces 
lēmumu, kurā iekļauti pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas noteikumi”, tā paša 



 3 

likuma 65.panta otrā daļa nosaka “Dalībnieku sapulces kompetencē esošos lēmumus pieņem 
kapitāla daļu turētāja pārstāvis”, 14.panta pirmā daļā noteikts “Ja pašvaldības kapitāla daļu 
turētājs ir pašvaldība, šajā likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem 
pašvaldības domes priekšsēdētājs (turpmāk arī - kapitāla daļu turētāja pārstāvis)”.  

Ludzas novada dome izskatot LR Veselības ministrijas 2016.gada 27.decembra vēstuli 
Nr.01-14.1/5780, izvērtējot apstākļus, finansiālās iespējas un saistību apmēru, pamatojoties uz 
likuma  “Par valsts budžetu 2017.gadam” 53.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 18.augusta 
sēdes protokola Nr.41, 3.§, Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punktu, Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklƗti balsojot: PAR – 9 (Andrejs Andrejevs, Juris 
Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 
Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 4 (Voldemārs Dibaņins, 
Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Olga Petrova); Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist palielināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Ludzas medicīnas centrs” 
pamatkapitālu par 4 242 680 euro, Veselības ministrijai izdarot naudas ieguldījumu sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību „Ludzas medicīnas centrs” pamatkapitālā atlikušās valsts galvotā 
aizdevuma pamatsummas 4 242 680 euro apmērā ar mērķi dzēst saistības pret Finanšu ministriju, 
kas izveidojušās valsts vārdā galvoto aizdevumu pārņemšanas rezultātā, un pretī saņemot 
attiecīgu jaunu kapitāla daļu skaitu, ar vienas daļas nominālvērtību 1 euro. 

 2. Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Ludzas medicīnas centrs” valdei veikt turpmākās darbības pamatkapitāla palielināšanai un 
izmaiņu izdarīšanai dalībnieku reģistrā. 

 3. Uzdot pašvaldības sekretārei Inārai Vondai vienas darba dienas laikā pēc Ludzas 
novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „Ludzas medicīnas centrs”.  

 4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 
S.Jakovļevam. 

 
                                 

Sēdi slēdz plkst. 9.10. 
 
Veikts domes sēdes audioieraksts. 
 
Sēdes vadītāja                                            A.Gendele 
Domes sēdes protokols parakstīts 2017.gada 6.janvārī. 

Sēdes protokolētāja                   I.Vonda 
Domes sēdes protokols parakstīts 2017.gada 6.janvārī. 
 
 
 
 


